Nº456/2015  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 29 DE JULH0 DE 2015. ANO III

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/1

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Prefeito Muncipal     Secretário Municipal de Cultura   Controladora Interna
 Silas José da Silva     Nivalmido da Rocha Ribeiro   Cássia Sayuri Mori

Vice – Prefeita     Secretário Municipal de Infraestrutura
 Valéria Travaim Botaccio Custódio   Luca Samuel Cortez

Secretário Municipal de Finanças   Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação
 Luciene Antonio Ferreira                                                                 Leiliane Francisca Freitas

Secretária Municipal de Saúde     Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo
 Silvana Bortoleto                    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti

Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável
 Gerolina da Silva Alves

SUMÁRIO

Gabinete do Prefeito .................................................... 01
Resolução ..................................................................... 01
Processo Administrativo ............................................. 01

Gabinete do Prefeito

Resolução 018/2015

MARIA REGINA XAVIER DE LIMA, Presidente do Conselho
Municipal de Assistência Social do Município de Água Clara –
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições lhe
foram conferidas por lei e considerando a aprovação por
unanimidade dos membros do Conselho Municipal de
Assistência Social;
Resolve:
Artigo 1º - Define Comissão Especial Organizadora da XI
Conferência Municipal de Assistência Social, segue em anexo
composição da referida Comissão.
Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua
publicação revogadas as disposições em contrário.
Água Clara, 24 de Julho de 2015.
MARIA REGINA XAVIER DE LIMA
Presidente do Conselho Municipal Assistência Social -
CMAS
Comissão Especial Organizadora da XI Conferência
Municipal de Assistência Social
Solange das Graças Santos Ferreira
Gidelice Muniz Lhamas Raffa
Maria Regina Xavier de Lima
Justina Inês Viscensi Berndt
Flávia Maria Cossari
Maria Cristina Martins Carnelós
Andréia de Lima Costa
Ronis Araújo Garcia

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2015
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015
II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2015
PARTES: Município de Água Clara/MS

      Sanches & Aquino Construtora LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar
alterações quantitativas, conforme planilha orçamentária do
contrato nº 031/2015.
VALOR: Em virtude da alteração na planilha orçamentaria fica
acrescido o percentual de aproximadamente 22,426% (vinte e
dois vírgula quatrocentos e vinte e seis por cento),
correspondente a R$ 261.999,53 (duzentos e sessenta e um
mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e três
centavos), sobre o valor global do Contrato Administrativo nº
031/2.015, descrito na Cláusula Segunda do I Termo Aditivo
que é de R$ 1.168.247,14 (um milhão, cento e sessenta e oito
mil, duzentos e quarenta e sete reais e quatorze centavos),
com o acréscimo passa a ser de R$ 1.430.246,67 (um milhão,
quatrocentos e trinta mil, duzentos e quarenta e seis reais e
sessenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Cód.
Reduzido

220

Org.
Unidade

01.006 SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRA ESTRUTURA

Função  15 Urbanismo
Sub Função 451 Infraestrutura Urbana
Programa 0009 ÁGUA CLARA PARA

TODOS
Proj.
Atividade

1007 PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA E OBRAS
COMPLEMENTARES

El.
Despesas

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações

Fonte de
Recursos

180 Outras Transferências do
Estado (FUNDERSUL)

DATA: 10/07/2015
ASSINAM:
Contratante: Silas José da Silva – Prefeito Municipal
Contratada: Cleiton Sanches Aquino – Sócio Proprietário
Marcio Cezar Garcia Candido
Presidente C.P.L.J.